
AKADEMICKÝ SENÁT  

-1- 

 

Zápis ze zasedání AS PřF UJEP  

konaného dne 29. 2. 2012 

 
Přítomni:  Doc. J. Anděl (předseda), Dr. M. Kuřil, Dr. Z. Moravec, Mgr. K. Drbalová, Barbora 

Marxová, Pavel Rada (od bodu 2, usnesení 2) 

Omluveni:  Mgr. I. Slachová, Prof. I. Nezbeda, Jiří Nádvorník 

Hosté:  Doc. J. Pavlík (děkan), Dr. Eva Hejnová, Mgr. Jiří Schüller, Mgr. Jana Ceeová  

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání 

2. Doplňovací volby do AS PřF UJEP  

3. Různé 
 

 
Zahájení: 13:10 
 
 
Jednání: 

 
Předseda AS PřF UJEP přivítal přítomné senátory a na začátku zasedání nechal hlasovat 

o souhlasu s přítomností právníka UJEP Mgr. Jiřího Schüllera jako hosta na zasedání AS PřF 

UJEP.            4-0-0 

 

Předseda AS PřF UJEP udělil slovo panu děkanovi, který okomentoval vzniklou situaci na 

minulém, řádně svolaném, zasedání AS PřF a popsal průběh dosavadních snah tuto situaci 

řešit. I v případě, že by měl AS PřF UJEP, dle zákona o VŠ, podlimitní počet členů, vzniklý 

rezignací třech členů Studentské komory AS PřF UJEP, v žádném předpise není uvedeno, že 

tímto AS PřF UJEP zaniká, a to ani v případě, kdy přijmutím mandátu ze strany všech 

legitimně zvolených náhradníků nebude stále naplněn minimální zákonný počet senátorů 

(9 členů). Pan děkan nechce volit řešení vyhlášením doplňovacích voleb akademickým 

senátem PřF UJEP v případě, kdy by nebyl splněn minimální zákonný počet senátorů 

(9 členů). Pokud nebude možné vyhlásit doplňovací volby a senát nebude z důvodu nízkého 

celkového počtu senátorů moci konat podle § 27 VŠ zákona, pak jak pan děkan uvedl, může 

děkan po 6 měsících nekonání senátu, senát rozpustit a vyhlásit nové řádné volby do AS PřF 

UJEP. K tomuto bodu proběhla následná diskuze mezi přítomnými senátory. 

 

1. Schválení programu zasedání.       5-0-0 

 

2. Pan děkan na úvod tohoto bodu vysvětlil, proč požádal o přítomnost právníka a zrekapituloval 

celou situaci vzniklou na minulém, řádně svolaném, zasedání AS PřF UJEP. Pan děkan 

požádal předsedu AS PřF UJEP o udělení slova Mgr. Schüllerovi. Mgr. Schüller doporučil 

úpravu VaJŘ AS PřF UJEP, která by lépe charakterizovala proces vzdání se mandátu člena 

AS PřF UJEP. Mgr. Schüller svým právním názorem potvrdil platnost rezignace Mgr. Jany 

Ceeové, ale zpochybnil způsob a formální náležitosti rezignace studentů Mgr. Slachové 

a Jiřího Nádvorníka.  



AKADEMICKÝ SENÁT  

-2- 

 

   

Usnesení 1: AS PřF UJEP bere na vědomí rezignaci Mgr. Ceeové, souhlasí s názorem 

právníka UJEP Mgr. Schüllera, a potvrzuje, že Mgr. Slachová a Jiří Nádvorník jsou stále 

právoplatnými členy AS PřF UJEP.       4-1-0 

 

Dalším náhradníkem v pořadí vzešlým z doplňovacích voleb konaných dne 24. 11. 2010 je 

student KI Pavel Rada, tento se členstvím v AS PřF UJEP souhlasil. Předseda AS PřF UJEP 

přivítal Pavla Radu mezi členy AS PřF UJEP. 

 
Dr. Moravec připravil předběžný harmonogram doplňovacích voleb do Studentské komory AS 
PřF UJEP. Tento návrh byl na základě diskuze upraven do následující finální podoby. 
 
Harmonogram: 

St  29. 2.  jmenování komise, vyhlášení voleb, schůze volební komise 
Po 12. 3.  konec podávání návrhů na kandidáty 
Pá 16. 3.  zveřejnění seznamu kandidátů 
St  28. 3.  doplňovací volby v čase 8 - 15 h ve vestibulu budovy České mládeže 8. 
 
Usnesení 2: AS PřF UJEP vyhlašuje doplňovací volby do Studentské komory AS PřF UJEP 
dle navrženého harmonogramu        5-0-1 
 
Usnesení 3: AS PřF UJEP jmenuje komisi pro doplňovací volby do studentské komory AS 
PřF UJEP ve složení Mgr. Kateřina Drbalová, Dr. Martin Kuřil, Barbora Marxová, Dr. Zdeněk 
Moravec, Mgr. Jan Skála, Pavel Rada       5-0-1  
 

3. Různé: 

 Předseda AS PřF UJEP vyjádřil znepokojení nad formulací otevřeného dopisu 

prof. Nezbedy adresovaného rektorovi UJEP. AS PřF UJEP nebude v této věci vydávat 

žádné oficiální stanovisko. 

    

Ukončení: 14:30 

 
 
Formát hlasování: A-N-Z 
 
Zapsal: M. Šlajchrt 

Doc. RNDr. Jiří Anděl, CSc. 
      předseda AS PřF UJEP 


